
Diário   Oficial Página 134   quinta-feira, 08 de Outubro de 2020 Nº 27.853
<BEGIN:1194589:134>

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições 
legais, regimentais e com fundamento na Lei 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a vista do Termo de Retificação da Ata de Abertura de Licitação 
Tomada de Preço nº 008/2020, por motivo de erro de digitação no valor 
do objeto resolve: Retificar a adjudicação e homologação passando a 
valer o que segue: Resolve: Homologar: o procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preço n.º 008/2020, a escolha da proposta mais 
vantajosa para “Prestação de Serviço de Reforma da Unidade de Saúde 
São Sebastião - Reprogramação, Referente à Emenda Parlamentar 
Federal Nº 11465.2600001/17-007 do Ministério da Saúde”, mediante 
o regime empreitada por menor preço global conforme especificações 
constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - Anexos, os mesmos 
são parte integrante deste Edital. O aviso de abertura de licitação da 
Tomada de Preço nº 008/2020. Adjudicar o objeto licitado da Empresa 
abaixo relacionada, vencedora do certame acima mencionado. Razão 
social: J. A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
34.299.045/0001-20. Valor da Proposta de sendo: R$ 106.563,46 (Cento e 
seis mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos). 
Proceda - se a contratação da empresa: J. A. TAVEIRA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EIRELI.

Pedra Preta - MT, 07 de Outubro de 2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO

PREFEITO
Publicar-65-99228-9990

<END:1194589:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1194561:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA RAIMUNDO NONATO DE PAULA 
(PISTA VELHA) SITUADA NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO”. Onde sagrou-se vencedora a empresa 
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP (CNPJ 
15.984.883/0001-99), com o valor global de R$ 197.725,22 (cento e noventa 
e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos).
Peixoto de Azevedo-MT, 07 de outubro 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Presidente em Substituição - CPL

<END:1194561:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1194482:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 PROC. 037/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
UM CONJUNTO DE BOMBA DE RECALQUE EIXO HORIZONTAL 
MULTIESTÁGIO, POTENCIA MÍNIMA DE 30CV.4V.II POLOS VISANDO 
ATENDER O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOSTO DESTE MUNICIPIO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições e especificações do 
Termo de Referencia. FAVORECIDO: SÓ BOMBAS MANUTENÇÃO E 
MONTAGEM - LTDA ME, CNPJ nº 12.066.693/0001-02, representada pelo 
Srº. ANTÔNIO HORTOLAN, portador do CPF nº 136.568.649-34 e Cédula 
de Identidade RG nº 683.504-0 SSP/PR. VALOR R$: 23.500,00. PRAZO 
DE ENTREGA: de até 15 (quinze) dias.FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
24, Inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico 
a presente dispensa de licitação nos termos do Art. 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de conformidade com o parecer 
jurídico e justificativa anexos. Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de 
Outubro de 2020.

DÊNIO PEIXOTO RIBEIRO - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1194482:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1194606:134>

TERMO ADITIVO N.º: 002
CONTRATO DE ORIGEM:N°:100/2019.

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019.
CONTRATADA:MARIA BRITO OLIVEIRA DA MATA - ME.

OBJETO DO CONTRATO:EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA 
VISANDO REFORMAR E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL, 
LOCALIZADO NA AV. BRASIL, Nº 314, QUADRA 32 LOTE 7, 8 E 9, PARQUE 
CASTELÂNDIA, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E TUDO O MAIS QUE SE FIZER BOM E NECESSÁRIO 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS; 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS 
CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL. OBJETO DO ADITIVO:FI-
CAM ALTERADOS OS QUANTITATIVOS INICIAIS, SENDO ACRESCIDO 
AO CONTRATO INICIAL O VALOR DE R$ 265.440,89 (DUZENTOS E 
SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E 
OITENTA E NOVE CENTAVOS) CONFORME JUSTIFICATIVA E PROJETO 
APRESENTADO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA  OFÍCIO N° 
0160/2020-ENG EM ANEXO E CONFORME PREVÊ O § 1º DO ART. 65 DA 
LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020.

ERMO ADITIVO N.º: 003
CONTRATO DE ORIGEM:N°:155/2018.

LICITAÇÃO:CONCORRÊNCIA 001/2018.
CONTRATADA:CASA D’IDÉIAS MARKETING E PROPAGANDA 
LTDA. OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
PUBLICIDADE PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CAMPANHAS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. OBJETO DO ADITIVO: FICAM ALTERADOS OS QUANTITA-
TIVOS INICIAIS, SENDO ACRESCIDO AO CONTRATO INICIAL O VALOR 
DE R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) CORRESPONDENTE A 
25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR TOTAL DO CONTRATO 
Nº 155/2018, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CHEFIA DE GABINETE, 
EXARADA VIA OFÍCIO Nº 355/2020-GAB E E PREVISTO NO § 1º DO ART. 
65 DA LEI 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:22/09/2020.

TERMO ADITIVO N.º: 003
CONTRATO DE ORIGEM:N°:100/2019.

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019.
CONTRATADA:MARIA BRITO OLIVEIRA DA MATA - ME.

OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO REFORMAR E 
AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL, LOCALIZADO NA AV. BRASIL, Nº 
314, QUADRA 32 LOTE 7, 8 E 9, PARQUE CASTELÂNDIA. OBJETO DO 
ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO 
FICA PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, EXARADA ATRAVÉS DO OFÍCIO 
DE Nº 0188/2020 - ENG.
DATA DA ASSINATURA:28/09/2020.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1194606:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1194609:134>

COVID 19
EXTRATO CONTRATO Nº 117/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT 
OBJETO: Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS REAGENTES TIPO: ITEM 1- 
TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
ANTICORPOS IgG/IgM; para atender toda demanda da população na 
realização de exames dos usuários do Sistema Único de Saúde -SUS, 
no CENTRO DE REFERÊNCIA DE COMBATE AO COVID-19, HOSPITAL 
MUNICIPAL JOÃO ABREU LUZ E CENTRO DE SAÚDE DO ESPIGÃO DO 
LESTE (DISTRITO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT). CONTRATADO: 
EMPRESA: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-
44, com valor de R$:95.994,00 (noventa e cinco mil novecentos e noventa e 
quatro reais).Prazo: 12 meses. Período: 07/10/2020 A 07/10/2021.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITA MUNICIPAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


